МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ЧАКМАРИЙ ЯЛ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ
	КРАСНОЯРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	425072

Красный Яр села

тел. 6-41-16, 6-42-05
	425072

с. Красный Яр

тел. 6-41-16, 6-42-05

от 27 апреля 2022 года № 61
О внесении изменений в постановление Красноярской сельской администрации от 03.08.2020 №40  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетным субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» Постановлением Правительства РМЭ от 04.04.2019 № 99 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 18 марта 2019г. № 68», на основании п. 5.1 Положения о Красноярской сельской администрации, Красноярская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в постановление Красноярской сельской администрации от 03.08.2020 № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Постановление, Муниципальная программа) следующие изменения:
- подпункт 1.1. раздела Подпрограммы Программы, в том числе федеральные целевые программы слова «Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 6 по ул. Центральная с. Красный Яр» заменить словами «Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 2 по ул. Центральная с. Красный Яр»;

- раздел Объемы бюджетных ассигнований Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы на 2018-2024 годы составляет 435 859 руб. 88 коп., в том числе федеральный бюджет 393 611 руб. 00 коп, бюджет РМЭ 8032 руб. 88 коп, бюджет муниципального образования 21 140 руб., внебюджетный источник 13 076 руб. (при условии поступлений средств из внебюджетных источников)»;
- раздел 7 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«7. Объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий Программы

Для реализации намеченных программных мероприятий планируется финансирование из средств: федерального, областного и местного бюджетов, а также средства из внебюджетных источников.

Достижение поставленных целей и задач невозможно без финансового обеспечения. На реализацию мероприятий муниципальной программы планируется выделение средств в объеме 435 859 руб. 88 коп, в том числе в разрезе источников, согласно Приложения 1:
	№ п/п
	Наименование мероприятия, источник финансирования

	2018 год, руб.
	2019 год, руб.
	2020 год, руб.
	2021 год, руб.
	2022 год, руб.
	2023 год, руб.
	2024 год, руб.

	Программа - Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на территории Красноярского сельского поселения     всего:
	344754,5
	491351,62
	531142,38
	531142,38
	436175,54
	435 859,88
	531142,38

	1
	Федеральный бюджет
	292199,68
	443669,15
	419343,43
	419343,43
	393936,03
	393 611,00
	419343,43

	2
	Бюджет Республики Марий Эл
	25408,84
	9054,47
	8558,03
	8558,03
	8039,51
	8032,88
	8558,03

	3
	Бюджет Красноярского сельского поселения
	16716,2
	23828,0
	22522
	22522
	20100
	21140
	22522

	4
	Внебюджетный источник (при условии поступлений средств из внебюджетных источников)
	10429,74
	14800
	81000
	81000
	14100
	13076
	81000

- приложения № 2, № 3 и № 5 изложить в новой редакции:

Приложение 2

к Муниципальной программе                                                                                                                                                                    «Формирование современной городской                                                                                                                                                                   среды на 2018-2024 годы» на территории
Красноярского сельского поселения Звениговского
 муниципального района Республики Марий Эл
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Количество отремонтированных дворовых территорий
	дворов
	2
	1
	1
	1
	-
	-
	-

	2.
	Площадь отремонтированных дворовых проездов
	кв.м.
	631
	356
	705
	550
	-
	-
	-

	3.
	Протяженность отремонтированных палисадников
	п.м.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Установлено скамеек/урн на дворовых территориях
	шт./шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Оборудовано детских игровых площадок на дворовых территориях
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Оборудовано спортивных площадок на дворовых территориях
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Установлено светильников уличного освещения на дворовых территориях
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Площадь оборудованных стоянок автотранспорта на дворовых территориях
	кв.м.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Обустроено территорий общего пользования
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования
	кв.м.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Установлено скамеек/урн на территориях общего пользования
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Оборудовано детских игровых площадок на территориях общего пользования
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Оборудовано спортивных площадок на территориях общего пользования
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 3

к Муниципальной программе

«Формирование современной городской                                                                                                                                                                   среды на 2018-2024 годы» на территории

Красноярского сельского поселения Звениговского

 муниципального района Республики Марий Эл
Перечень

основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма: Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на территории Красноярского сельского поселения

	1
	Основное мероприятие 1.1

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 2 по ул. Центральная
с. Красный Яр

	Красноярская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
	2018г
	2024г
	Повышение уровня комфортности дворов, формирование благоприятной среды в соответствии с потребностями населения Красноярского сельского поселения
	Улучшение экологического и технического состояния дворовых территорий Красноярского сельского поселения

Приложение 5

к Муниципальной программе

«Формирование современной городской

                                                                                                            среды на 2018-2024 годы» на территории
Красноярского сельского поселения Звениговского

 муниципального района Республики Марий Эл»
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования с расшифровкой по главным распорядителям средств бюджета, целевым программам на 2018-2024 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
заказчик-
координатор
	Код
бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпро-грамма

1
	«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение»

	344754,5
	491351,62

	471296,44

	531 142,38
	436 175,54
	435 859,88

	531 142,38

	Обустройство дворовой территории домов № 5 и № 4 по ул. Центральная с. Красный Яр
	Красноярская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
	9040503 99900L5550244
	344754,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома №3 по ул. Центральная с. Красный Яр

	9040503

999F255550244
	0,00
	491351,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 7 по ул. Центральная

с.  Красный Яр

	0,00
	0,00
	471 296.44
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 6  по ул. Центральная с. Красный Яр

	0,00
	0,00
	0,00
	531 142,38
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 1  по Центральная

 с. Красный Яр

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	436 175,54
	0,00
	0,00

	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 2  по ул. Центральная с. Красный Яр

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	435 859,88
	0,00

	Реконструкция детской площадки у дома № 5 и № 4 по ул. Центральная с. Красный Яр

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	531 142,38

2.
Признать утратившим силу  Постановление № 59 от 30 июня 2021 года «О внесении изменений в постановление Красноярской сельской администрации от 03.08.2020 № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл».

3.
Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в местах обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации                                                Д.В.Желудкин

Исп. Сергеева О.В.

Тел. 8 83645 6-42-05